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SUPPLIER CODE OF CONDUCT - MARIUS PEDERSEN GRUPPEN 
 
 
1. Introduktion 
 
1.1 Vores forpligtelser 
 

Marius Pedersen Gruppen (i det følgende også benævnt "vi"/"vores") er bygget på overholdelse 
af høje etiske standarder, der er med til at skabe tillid mellem vores samarbejdspartnere og de 
lokalsamfund, vi er en del af. 

 
Vores kerneprincipper og værdier beskriver og udgør fundamentet for Marius Pedersen Gruppen. 
Fra vores fælles mission, håb, løfter og værdier kan fremhæves: 

 
Værdiskabelse: Vi fokuserer på profitabilitet, vi skaber værdi for vores kunder og vi er forberedt 
på forandringer 

 
Ansvarlighed: Vi skaber rum til initiativer og vi deler viden, vi tager ansvar for vores 
handlinger og har frihed under ansvar 

 
Troværdighed: Vi viser hinanden tillid og gensidig respekt, vi holder vores løfter, vi viser 
ansvarlighed og engagement over for vores kunder og kollegaer 

 
der har været vores fælles retningslinjer og principper bag udviklingen af Marius Pedersen 
Gruppen. 

 
På tværs af vores forretningsaktiviteter overholder vi gældende lovgivning, handler på en etisk, 
socialt ansvarlig og bæredygtig måde, mens vi bevarer og fastholder vores kerneprincipper og 
værdier i alt vi foretager os. Vi praktiserer god selskabsledelse og respekterer internationalt 
anerkendte menneskerettigheder. 

 
 
1.2 Baggrunden for dette Supplier Code of Conduct 
 

Dette Supplier Code of Conduct er baseret på følgende internationalt anerkendte standarder: 
 

• ECD’s retningslinjer for multinationale virksomheder om ansvarlig virksomhedsadfærd 
 

• FN's vejledende principper for menneskerettigheder og erhvervsliv 
 

• Principperne og rettighederne i de otte grundlæggende konventioner, der er identificeret i 
Den Internationale Arbejdsorganisations erklæring om grundlæggende principper og ret 
tigheder i arbejdslivet 
 

• FN's Verdenserklæring om Menneskerettigheder 
 

 
1.3 Vores krav til leverandører 
 

Marius Pedersen Gruppens kerneprincipper og værdier sætter en høj standard, og vi kræver, at 
alle leverandører og samarbejdspartnere i Marius Pedersen Gruppen overholder dette Supplier 
Code of Conduct og standarderne benævnt i afsnit 1.2, og overholder vores høje etiske 
standarder og opfører sig med integritet, ære, ærlighed og i streng overensstemmelse med 
gældende lovgivning, både professionelt og privat. 
 
Hvis en leverandør eller samarbejdspartner bliver gjort opmærksom på potentielle 
overtrædelser af dette Supplier Code of Conduct, skal oplysninger herom rapporteres til  den 
udpegede kontaktperson i Marius Pedersen Gruppen. 
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Marius Pedersen Gruppen har udpeget Compliance Officers, der er ansvarlige for at føre tilsyn 
med overholdelsen af dette Supplier Code of Conduct. Leverandører og samarbejdspartnere skal 
efter behov samarbejde med den relevante Compliance Officer for at løse eventuelle problemer 
med overholdelsen. Kontaktoplysningerne til den relevante Compliance Officer er offentliggjort på 
vores hjemmesider. 

 
 
2. Fortrolighed 
 

Fortrolige og/eller forretningskritiske oplysninger skal opbevares sikkert, og må ikke deles med 
personer, som ikke har den nødvendige tilladelse til at modtage eller se informationerne. Denne 
forpligtelse gælder under såvel som efter forretningsrelationen med Marius Pedersen Gruppen. 

 
 
3. Overholdelse af Gældende Lovgivning 
 

Alle leverandører og samarbejdspartnere er ansvarlige for at overholde al gældende lovgivning, 
bekendtgørelser og vejledninger udstedt af offentlige myndigheder. Hvis der er forskel mellem 
retlige krav og dette Supplier Code of Conduct (eller andre politikker og procedurer fra Marius 
Pedersen Gruppen kendt af eller kommunikeret til leverandøren), skal den strengeste standard 
anvendes. 

 
 

4. Supplier Code of Conduct kontraktklausul 
 
Dette Supplier Code of Conduct er gældende for alle kontrakter mellem Marius Pedersen Gruppen 
og en leverandør eller samarbejdspartner til Marius Pedersen Gruppen (som alle benævnes 
"leverandører"). Hvis leverandøren ikke efterlever dette Supplier Code of Conduct, og ikke er enig i 
en forbedringsplan eller ikke implementerer den aftalte plan, betragtes det som et kontraktbrud. 

 
 
5. Menneskerettigheder og Arbejde 
 
5.1 Menneskerettigheder 
 

Leverandører skal respektere alle internationalt anerkendte menneskerettigheder, undgå 
krænkelser af menneskerettighederne og træffe passende foranstaltninger til at håndtere 
eventuelle negative indvirkninger på menneskerettighederne, som de måtte være involveret i. Dette 
skal ske i overensstemmelse med FN's vejledende principper for menneskerettigheder og 
erhvervsliv (UNGP). 

 
 
5.2 Anti-diskrimination 
 

Leverandører og samarbejdspartnere skal stille en arbejdsplads, der er fri for diskrimination på 
grund af alder, kaste, farve, handicap, etnicitet, køn, civilstand, national oprindelse, politisk 
tilhørsforhold, graviditet, race, religion, seksuel orientering og fagforenings-medlemskab, til 
rådighed. 

 
 
5.3 Arbejde 
 

Leverandører eller samarbejdspartnere forventes aktivt at støtte beskyttelsen af grundlæggende 
rettigheder, uanset hvor deres forretningsaktiviteter udføres. Marius Pedersen Gruppen 
accepterer under ingen omstændigheder børne- eller tvangsarbejde i driften eller 
forsyningskæden hos leverandører og samarbejdspartnere.  

 
Marius Pedersen Gruppen accepterer ikke brug eller udnyttelse af udenlandsk arbejdskraft i strid 
med gældende lovgivning i Danmark, Tjekkiet eller Slovakiet eller i nogen af de lande, hvor der 
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drives virksomhed. 
 

Leverandører og samarbejdspartnere skal behandle alle individer med respekt og værdighed og 
sikre, at deres aktiviteter afspejler de samme standarder. 

 
Leverandører og samarbejdspartnere skal sikre, at medarbejdere har rimelige arbejdstider og 
tilstrækkelige pauser i løbet af arbejdsdagen i overensstemmelse med gældende lovgivning. 
Derudover skal medarbejderne betales til tiden og fuldt ud i overensstemmelse med gældende 
love, herunder minimumsløn, overarbejde og obligatoriske ydelser.  

 
 

6. Sundhed, Sikkerhed og Social Ansvarlighed 
 
6.1 Sundhed og Sikkerhed 
 

Leverandører eller samarbejdspartnere forventes at stille en professionel, inspirerende og sikker 
arbejdsplads og arbejdsmiljø til rådighed i henhold til gældende lovgivning, respektere alle 
individer og aktivt søge at sikre et godt og inkluderende arbejdsmiljø, karakteriseret af ligestilling 
og mangfoldighed. 

 
Leverandører eller samarbejdspartnere er ansvarlige for at sikre en tryg og sikker arbejdsplads 
inden for deres aktiviteter, herunder sundheds- og sikkerhedsforanstaltninger for entrepenører og 
underentreprenører på leverandørens anlæg. Arbejdsskader og -ulykker skal registreres og 
undersøges, og der skal indføres forebyggende foranstaltninger.  

 
 
6.2 Social Ansvarlighed 
 

Marius Pedersen Gruppen værdsætter social ansvarlighed og lokal tilstedeværelse, og 
bestræber sig på at hjælpe og skabe værdi for de lokalsamfund, vi er en del af. 

 
Leverandører eller samarbejdspartnere forventes at dele vores engagement i at skabe en positiv 
indvirkning på lokalsamfund og det omgivende samfund på en ansvarlig måde. I det omfang, det 
er praktisk muligt, forventer vi, at leverandører eller samarbejdspartnere ansætter lokale 
medarbejdere i deres aktiviteter og tilbyder træning for at forbedre færdighedsniveauet. 

 
 
7. Hvidvask 
 

Marius Pedersen Gruppen indgår kun forretningsrelationer med velrenommerede kunder, 
leverandører og samarbejdspartnere, der er involveret i legitime forretningsaktiviteter, med midler, 
der hidrør fra legitime kilder. Vi underretter de relevante myndigheder om enhver rimelig mistanke 
om hvidvaskning af penge som krævet i henhold til relevante love. 

 
 
8. Antikorruption og Bestikkelse 
 

Alle former for korruption, bestikkelse, afpresning og underslæb er forbudt. Leverandører og 
samarbejdspartnere må ikke betale eller tage imod bestikkelse eller deltage i andre ulovlige 
tilskyndelser for at opnå uberettigede eller upassende fordele. 

 
Leverandører og samarbejdspartnere skal erklære enhver interessekonflikt, der kan påvirke 
udførelsen af opgaver eller levering af tjenester til Marius Pedersen Gruppen. 

 
Leverandører og samarbejdspartnere må ikke tilbyde upassende økonomiske eller materielle 
fordele, såsom dyre gaver eller ekstravagant underholdning, til Marius Pedersen Gruppens 
indkøbere eller andre repræsentanter for Marius Pedersen Gruppen i et forsøg på at påvirke 
forretningsbeslutninger. 
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9. Konkurrenceret 
 

Leverandører og forretningspartnere skal altid respektere og overholde al relevant 
konkurrencelovgivning. Dette omfatter, at man ikke indgår skriftlige, mundtlige, ikke-verbale eller 
underforståede aftaler med konkurrenter om prisfastsættelse, markedsdeling, aftalt spil eller andre 
lignende aktiviteter. 

 
 
10. Databeskyttelse og Sikkerhed 
 

Leverandører og samarbejdspartnere er ansvarlige for at beskytte fortrolige oplysninger og 
sikre, at alle data bruges korrekt og i overensstemmelse med gældende love. Leverandører og 
samarbejdspartnere skal træffe alle rimelige foranstaltninger for at forhindre databrud eller tab 
af følsomme oplysninger, herunder persondata, forretningsoplysninger og andet fortroligt 
materiale. 

 
Leverandører og samarbejdspartnere skal overholde gældende lovgivning om beskyttelse af 
personlige oplysninger og databeskyttelse og sikre beskyttelse, sikkerhed og lovlig brug af 
personoplysninger. 

 
 
11. Miljø 
 

Leverandører og samarbejdspartnere skal drive virksomhed på en miljømæssigt ansvarlig og 
effektiv måde, der sigter mod at minimere negative miljøpåvirkninger og bevare naturressourcer. 
De skal overholde alle gældende miljølove og -bestemmelser. Dette omfatter indhentning og 
vedligeholdelse af alle nødvendige miljøtilladelser, licenser og registreringer samt overholdelse af 
deres drifts- og rapporteringskrav. 

 
På anmodning skal leverandører og samarbejdspartnere forsyne Marius Pedersen Gruppen med 
ESG-relaterede data i overensstemmelse med gældende ESG-lovgivning og 
rapporteringsstandarder. Dette sikrer gennemsigtighed og understøtter overholdelse af 
miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige krav. 


